Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

Portaria nº 022/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

Concurso Público - Provimento 2021/1

Médico Legista – Edital 02/21

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Edital 02/21 do Concurso Público para o cargo de Médico

Legista, torna público decisão judicial exarada nos autos do processo

nº 5078934-06.2022.8.13.0024, que determinou a reserva de vaga ao

candidato VINÍCIUS GONÇALVES FERRAZ, inscrição nº 101448,

bem como sua participação, em momento oportuno, no Curso de

Formação Técnico-Profissional.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

25 de janeiro de 2023.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais